
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHÉNDETÉSISÉ DHE MBROJTJES SOCIALE

Prot

SPITALI RAJONAL DURRES
BORDI DREJTUES

Durrés, mé / 2025

VEN DIM
Nr. 04 daté 10.03.2025

"PÉRMIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NÉ STRUKTURÉN ORGANIKE DHE
ORGANIZATIVE TÉ SPITALIT RAJONAL DURRES"

Bordi Drejtues, i bazuar né te drejtén e njohur sipas Statutit te Spitalit Rajonal Durrés te miratuar

me VKM nr. 560 date 23/10/2000 "Per miratimin e projektit pilot per perfshirjen e Spitalit té

Durresit né Skemén e Sigurimeve te Kujdesit Shéndetésor", i ndryshuar dhe VKM nr. 72 daté

08.02.2023, Rregulloret e Spitalit Rajonal Durrés, rendit té dités te njoftuar elektronikisht dhe

Projekt-Propozimit Nr. 385 prot, date 07.03.2025, né mbledhjen e tij té dates 10.03.2025 te

zhvilluar online népérmjet platformés zoom:

VENDOSI:

Té miratojö ndryshimin e strukturés organike dhe organizative ti Spitalit Rajonal
Durrés, sipas tabelös bashkélidhur Projekt-Propozimit Nr. 385 prot, dati 07.03.2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherö.

KRYETARE E BORDITDREJTUES

znj. E CAJJO

Rruga "Aleksander Goga". Lagia Nr.8 Durres — Albania: Tel.: +355 52-223358; web: www.srd.gov.al



ORGANIKA E SPITALIT RAJONAL DURRES, 2025
POZICIONI

1 DREJTORIA
ejtor

v/Drejtor i shérbimeve klinike

Zv/Drejtor i sherbimeve administrative
Menaxher i shörbimit s italor
Winfermier i érgjithshöm

2 SHÉRBIMI SPITALOR
2.1 Shirbimi i Pranim-Urgiencés

Shef shérbimi,

Kordinator i shérbimit té ur •encés
Mjeké
Winfermier
Infermieré ( aras italor dhe spitalor)
Infermier (Pér kartotekén)

Shofer autoambulance
2.2 SHÉRBIMI 1 PATOLOGJISÉ

Shef shérbimi
Mjek specialist
K/infermier
Infermier

Infermier tera ie
Infermier (per kabinetin e diabetit)

2.2/1 Kabineti Onkologiisé dhe Punkti Kujdesit Paliativ
Shef klinike
Mjek onkolog
K/infermier
Infermier

2.2/2 Klinika e Sömundjeve Infektive

Shef klinike
Mjek infeksionist
K/infennier
Infermier (per infektivin)

2.3 SHÉRBIMI 1 KARDIOLOGJISÉ
Shef shérbimi
Mjeke kardiolog
K/lnfermier
Infermier

2.3/1 ReanimacioniKardiologjisö
K/infermier
Infermier

2.4 SHÉRBIMI 1 NEUROLOGJISÉ
Shef shérbimi
Mjek neurolog
K/lnfermier
Infermier

logopedist

Nr

1

1

1

2
1

1

1

12

1

43

1

23

1

1

14

1

1

1

3

1

3

1

2
1

8

1

6

1

10

1

9

1

3

1

8

1



2.4/1 Reanimacioni i Neurologjisé
Infermier

HÉRBIMI 1 KIRURGJISÉ DHE UROLOGJISE
f shérbimi
ika e Kirur

•

isé Pör
•

ithshme
k kirur

mfermier

fennier
Infermier er kartoteken)
Infermier kabineti prané urologjisé

2.5/2 BLLOKU 1 SALLAVE TÉ OPERACIONEVE
K/infermier i bllokut o erator
Salla e Operacioneve ti Planifikuara
Infermier instrumentar
Salla e Operacioneve tö Ur •encesKirurgjikale
Infermier instrumentar
Mjekimi
Infennier mjekimi

2.6 SHÉRBIMI 1 ORTOPEDISÉ, TRAUMATOLOGJIS
•

Shef shérbimi
M

•

ek ortoped-traumatolo
M•ek fiziotera eut

K/infermier
Infermier

Infermier fiziotera eut

2.7 SHÉRBIMI ORL-OKULISTIKE-MAXILOFACIAL
Shef shérbimi
M

•

ek okulist
M•ek oto•ater

Mjek maxilofacial

K/infermier avioni dhe s itali ditor
Infermier /ambulator /ditor / avioni

2.8 SHÉRBIMI 1 ANESTEZI-REANIMACIONIT
Shef shérbimi

2.8/1 Klinika Qendrore
M•ek anestezist reanimator
K/infermier
Infermier (per reanimacionin

2.8/2 Klinika e Maternitetit
Mjek anestezist reanimator
K/infermier
Infermier ör reaminacionin)

2.9 BANKA GJAKUT
Shef i Bankés sé Gjakut (mjek transfuziolog)
K/infermier
Infermier

Laborant
2.10 SHÉRBIMI PEDIATRISE
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Shef shérbimi
K/infermier

2. 10/1 inika e Pediatrisö Pörgjithshme, Infektive dhe Reanimacionit
jek ediater

mjek psikiater infantil
Infermier

2. 10/2 Klinika Pranim-Urgjencés Pediatrike
Shef klinike
Mjek ranim-urgjence ediater
Infermier

Infermier érkartotekén)
2.11 SHÉRBIMI 1 OBSTETRIKÉ-GJINEKOLOGJISÉ

2.11/1 Qendra e Shöndetit tö Gruas
Winfermier
Infermier/mami
Infermier ér kartotekén)

2.11/2 Klinika Pranim-Urgjencös/Shtrimet
Mjek (mbulon nfeku rojes)
Infermier/mami

2.11/3 Shérbimi Obstetrikés dhe Gjinekologiisé

Shef shérbimi
2.11/4 Klinikat e Obstetrike-Cinekolo

•

isö

Mjek obstetér-gjinekolo
Winfermier mami
Infermier/mami

2.11/5 Klinika Neonatolo •isö

Shef klinike
Mjek neonatolog
K/lnfermier
Infermier

2.11/6 Terapia Intensive, Neonatologji
Infermier

2.11/7 Salla e Operacionit Maternitet
K/infermier

Infermier instrumentar
2.12 Morgu

Prozektor
Infennier

2.13 SHÉRBIMI 1 IMAZHERISÉ DHE ENDOSKOPISÉ
Shef shérbimi
Mjek imazherist

Mjek (Pér endosko ini

K/laborant

Laborant rontgeni/teknik imazherie
Infermier imazherie abineti, rezonance, skaner, grafi)
Infermier mamografi
Infermier fibrosko ie

2.14 SHÉRBIMI 1 FARMACISÉ
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Shef Shérbimi
F acist
S ialist ekonomist

2.15
"

RBIMI POLIKLINIKÉS
Shef Shérbimi (njé nga mjekét

Winfermier
Kordinator i Shérbimit te Poliklinikés

2.15/1 Kabineti Kardiolo
•

isö
Infermier

2.15/2 Kabineti NeurologJ1se
Infermier

2.15/3 Kabineti Onk010kiisö
Infermier

2.15/4 Kabineti Maxilofacial
Infermier

2.15/5 Kabineti ORL
Infermier

2.15/6 Kabineti Okulistikös
Infermieré

2.15/6 Kabineti Endokrin010kjisö
Infermier

2.15/7 Kabineti Fizioterapisö
Infermier

2.15/8 Kabineti Psikiatrisö
Infermier

2.15/9 Kabineti Aler 010 •isi
Infermier

2.15/10 Kabineti Nefrologjisé
Infermier

2.15/11 Kabineti Gastroenterologjisö
Infermier

2.15/12 Kabineti Dermatologjisö
Infennier

2.15/13 Kabineti Reumatolo
•

isi
Infermier

2.15/14 KabinetiHematologji
Infermier hematolog

2.15/15 KabinetiM •ekimit
Infermier mjekimi

2.15/16 Kabineti Imazherisö
2.15/17 N•esiaMba •tese me Metadon

mjek toksikolo )

inferm er

sikolo
3 ADMINISTRATA

3.1 Sektori i Kujdesit dhe Koordinimit me Pacientöt
Pergjegjes Sektori

Koordinator i cilésisé sé shérbimit spitalor
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Koordinator per te drejtén e informimit
Koordinator i shérbimit spitalor
Speéiålist (per kontrollin e infeksioneve spitalore, mbulohet nga mjeku
inf ionist)

olog/Punon'és Social

ektori Auditit
Pér •egiés sektori
Specialistauditi (ekonomistrurist)

3.3 Sektori Juridik
Pérgjegjés sektori
Specialistjurist

3.4 Sektori i Prokurimeve
Pérgjegjes sektori
Specialist (jurist/inxhinier/ekonomist)

3.5 Sektori i Burimeve Njerözore
Pérgjegjés sektori
S ecialist
Specialist (per edukimitnévazhdim)
Arkivist/ rotokoll

3.6 Sektori Financös
Pérgjegjés sektori
Specialist I larte,
Magazinier

Operator/recepsionist/arkötar/ ergjegjésPér kasén
3.7 Sektori Kostos

Per •egiés sektori
Specialist ekonomist

3.8 Sektori i Menaxhimit tö Teknologjisö

Pörgiegjés sektori
Specialist i teknolo •ise informatike

Specialist i biomjekésisé
Operator (teknik)

3.9 Sektori Teknik
Pérgjegjös sektori
Specialist I larte , inxhinjer ndeffimi, inxhinjer mekanik, inxhinjer elektrik ,

Teknik( teknik ndertimi, elektricist, mekanik, hidraulik)
Punonjés mirémbajtje (zhbllokues, marangoz, bojaxhi)

Oksigjenist
Kaldaisté 6muaj kohö e •eséshme (5 kaldaisté)

3. 10 Sektori i Hotelerisö
Pérgjegjés sektori
S ecialist
Punétor ngarkim shkarkimi

3.11 Sektori i Shirbimeve M•edisore
Pér •egjéssektori
Specialist
Lulishtar
Sanitare
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4 Rezervö,

TOTAL

ersonel m ekésor

664


